
Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10000  SERVICIOS PERSONALES 4,327,758.32 277,180.71 4,627,420.134,904,600.84

720,000.00 0.00 720,000.00Dietas 720,000.00

3,001,000.00 241,319.51 2,850,523.01Sueldos Básicos 3,091,842.52

249,000.00 0.00 249,000.00Decimotercer Mes 249,000.00

231,758.32 0.00 231,758.32Decimocuarto Mes 231,758.32

13,000.00 0.00 288,000.00Beneficios 288,000.00

25,000.00 0.00 41,000.00Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

41,000.00

60,000.00 13,816.64 81,183.36Contribuciones para Seguro 
Social

95,000.00

28,000.00 22,044.56 65,955.44Jornales 88,000.00

0.00 0.00 100,000.00Compensaciones 100,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 3,760,600.56 230,115.11 6,513,912.756,744,027.86

25,000.00 7,347.00 17,653.00Telefonía Celular 25,000.00

161,841.08 50,000.00 354,449.16Viáticos Nacionales 404,449.16

19,000.00 0.00 39,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

39,000.00

0.00 0.00 20,000.00Agua 20,000.00

20,000.00 0.00 40,000.00Telefonía Fija 40,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Télex y Telefax 5,000.00

25,000.00 34,509.41 190,490.59Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

225,000.00

30,000.00 9,050.00 20,950.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

30,000.00
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25,000.00 500.00 24,500.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

25,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 15,000.00

25,000.00 7,000.00 38,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

45,000.00

5,000.00 1,353.00 33,063.97Servicio de Transporte 34,416.97

5,000.00 475.00 4,525.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

5,000.00

20,000.00 3,455.40 16,544.60Comisiones y Gastos 
Bancarios

20,000.00

10,000.00 2,000.00 8,000.00Publicidad y Propaganda 10,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

5,000.00

3,000.00 0.00 23,000.00Ceremonial y Protocolo 23,000.00

3,361,759.48 114,425.30 5,658,736.43Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

5,773,161.73

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 373,000.00 46,246.80 713,137.40759,384.20

15,000.00 543.00 49,168.73Productos Alimenticios y 
Bebídas

49,711.73

0.00 0.00 31,672.47Prendas de Vestir 31,672.47

35,000.00 939.00 34,061.00Productos de Papel y Cartón 35,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Llantas y Cámaras de Aire 20,000.00

20,000.00 25,740.06 124,259.94Gasolina 150,000.00

25,000.00 16,908.74 88,091.26Diésel 105,000.00

25,000.00 1,291.00 23,709.00Elementos de Ferretería 25,000.00

8,000.00 60.00 17,940.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

18,000.00

15,000.00 765.00 64,235.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

65,000.00
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10,000.00 0.00 60,000.00Repuestos y Accesorios 60,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Productos Agrícolas 200,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 7,363,801.34 307,511.08 7,852,569.848,160,080.92

35,000.00 1,806.00 113,194.00Muebles Varios de Oficina 115,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Equipos para Computación 20,000.00

444,438.98 13,582.67 630,856.31Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

644,438.98

0.00 0.00 100,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

100,000.00

6,564,362.36 292,122.41 6,688,519.53Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

6,980,641.94

300,000.00 0.00 300,000.00Tierras, Predios y Solares 300,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,765,895.87 343,221.32 8,720,961.919,064,183.23

39,121.11 11,484.00 75,384.02Ayuda Social a Personas 86,868.02

1,838,335.00 138,836.26 2,774,772.57Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

2,913,608.83

3,288,439.76 74,805.94 5,079,546.08Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

5,154,352.02

600,000.00 118,095.12 791,259.24Transferencias de Capital  a 
Instituciones de la Seguridad 
Social

909,354.36

21,591,056.09 1,204,275.02 28,428,002.03Total: 29,632,277.05
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